

Łódź, dnia 31 marca 2010 r.

ZDiT.OKS.0521-31/10

**Pan
Piotr Adamczyk
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Pana Radnego podczas obrad LXXXII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 17 marca 2010 r., dotyczącą stanu sanitarno-porządkowego miejskich chodników, uprzejmie wyjaśniam, iż Zarząd Dróg i Transportu, w ramach posiadanych środków finansowych, sukcesywnie dokonuje naprawy wszystkich ciągów pieszych, w tym wymienionych w interpelacji Pana Radnego. Przy typowaniu ciągów pieszych przewidzianych do remontu, ZDiT współpracuje z radami osiedli, które zgłaszają swoje uwagi co do kolejności, zakresu oraz potrzeb modernizacji chodników w danej dzielnicy. Niestety, ilość chodników wymagających przebudowy znacznie przewyższa możliwości finansowe, jakimi dysponuje ZDiT. Wskutek wieloletniego, chronicznego niedowartościowania prac utrzymaniowych chodników, ZDiT może skupić się jedynie na remontach miejsc bezpośrednio zagrażających pieszym. Po zabezpieczeniu tych miejsc, z pozostałych środków finansowych realizowane są zasadne wnioski mieszkańców dotyczące remontów ciągów pieszych.

ZDiT podziela stanowisko Pana Radnego, że zapewnienie odpowiednich spadków na chodnikach w celu należytego odprowadzenia wody opadowej z ich powierzchni jest ważną sprawą ze względu na wygodę poruszania się po nich. Jednakże, z uwagi na uwarunkowania ekonomiczne, a więc potrzebę racjonalnego gospodarowania przyznanymi środkami finansowymi, przyjęto wspomnianą wyżej zasadę, zgodnie z którą ZDiT najpierw kieruje się bezpieczeństwem pieszych.

Jednocześnie informuję, iż łączna długość chodników po stronie wschodniej oraz zachodniej w ul. Zaolziańskiej wynosi ok. 1,9 km, dlatego nie ma możliwości przeprowadzenia wnioskowanego remontu na całej ulicy w ramach bieżącego utrzymania. Na wniosek mieszkańców, w bieżącym roku przeprowadzony zostanie remont chodnika na wysokości bloku nr 65.

Na ul. Cieszkowskiego, od roku 2006, systematycznie, w ramach bieżącego utrzymania, prowadzona jest wymiana starych płyt chodnikowych na nowe. Łączna długość wyremontowanego chodnika na całej szerokości po stronie zachodniej w tej ulicy to ok. 600 mb.

Na ul. Paderewskiego przy ul. Pabianickiej (Rondo Lotników Lwowskich) remont newralgicznych miejsc wprowadzony zostanie do realizacji w roku bieżącym.

Jednocześnie informuję, że Zarząd Dróg i Transportu posiada dokumentację na przebudowę ul. Limanowskiego na odcinku od ul. Zachodniej do Al. Włókniarzy, w ramach której planowana jest m.in. przebudowa chodników. Rozpoczęcie inwestycji zaplanowano na II półrocze 2010 r.

Na podstawie informacji uzyskanych od Delegatury Łódź-Śródmieście Urzędu Miasta Łodzi wyjaśniam, iż większość chodników na drogach wewnętrznych znajdujących się w utrzymaniu Delegatury została w ostatnich latach wyremontowana i aktualnie pozostaje w dobrym stanie technicznym. W pierwszych miesiącach roku dokonywane są przeglądy dróg wewnętrznych, a chodniki w najgorszym stanie kwalifikowane zostają do niezwłocznych

remontów. Prace w tym zakresie przeprowadzane są systematycznie, stosownie do posiadanych na ten cel środków.

Na terenie Delegatury Łódź-Bałuty UMŁ w 2009 r. naprawionych zostało 31 chodników za łączną kwotę ok. 537.000 zł., natomiast w roku bieżącym w planie finansowym zabezpieczono na ten cel kwotę 200.000 zł.

Z informacji uzyskanych od Delegatury Łódź-Polesie UMŁ wynika, iż w roku ubiegłym, na terenie jej działania przebudowano bądź wyremontowano chodniki wzdłuż ul. Grodzieńskiej na odcinku od ul. Wileńskiej w stronę ul. Kusocińskiego (w tym roku Delegatura dokończy inwestycję i przebuduje odcinek od ul. Wileńskiej do ul. Krzemienieckiej) oraz chodniki na osiedlu Koziny. W roku bieżącym Delegatura będzie kontynuować roboty remontowo - naprawcze chodników zlokalizowanych na jej terenie.

W budżecie Miasta na 2010 r. na utrzymanie dróg wewnętrznych zarządzanych przez Delegaturę Łódź-Górna UMŁ zaplanowano 730.000 zł, w tym na remonty chodników 402.000 zł. Za przydzielone środki wyremontowane zostanie ok. 3.000 m² chodników. Ponadto w budżecie Miasta zarezerwowano 350.000 zł na remonty chodników na terenach nieruchomości niezabudowanych. Kwota ta pozwoli na naprawę ok. 2.600 m² nawierzchni. Środki finansowe na utrzymanie dróg wewnętrznych zaplanowane zostały zgodnie z przydzielonym limitem i są one znikome w stosunku do rzeczywistego zapotrzebowania. W Delegaturze Łódź-Górna UMŁ oczekuje na realizację 38 zgłoszeń napraw chodników na drogach wewnętrznych oraz 79 zgłoszeń na terenach nieruchomości niezabudowanych. Plan napraw realizowany jest według kolejności wpływających do Delegatury zgłoszeń, do wyczerpania środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie i ogranicza się tylko do najbardziej zniszczonych nawierzchni, których stan techniczny stwarza bezpośrednie zagrożenie dla użytkowników. Przy obecnym poziomie finansowania utrzymania dróg wewnętrznych i nieruchomości niezabudowanych, zrealizowanie wszystkich zarejestrowanych już zgłoszeń może potrwać około 3 lat. Z wymienionych przez Pana Radnego dróg wewnętrznych zarządzanych przez Delegaturę Łódź-Górna do naprawy zgłoszone już zostały chodniki w ul. Brzozowskiego, które znajdują się na 35 pozycji planu napraw. Chodniki w ul. Kosmonautów były miejscowo naprawiane w 2007 r. niestety środki, którymi dysponuje Delegatura, nie pozwalają na kompleksową modernizację chodników na całej długości ulicy. Prace takie pochłonęłyby większą część posiadanych przez Delegaturę funduszy.

Ponieważ na załączonych do interpelacji Pana Radnego zdjęciach widnieją również podtopione lub źle utrzymane zjazdy, pragnę nadmienić, że zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.), utrzymanie zjazdów, łącznie ze znajdującymi się pod nimi przepustami, należy do właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI



Dariusz Joński

Do wiadomości:

- 1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- 2/ Wydział Organizacji i Kadr UMŁ,
- 3/ Delegatura Łódź-Bałuty UMŁ,
- 4/ Delegatura Łódź-Górna UMŁ,
- 5/ Delegatura Łódź-Polesie UMŁ,
- 6/ Delegatura Łódź-Śródmieście UMŁ,
- 7/ Delegatura Łódź-Widzew UMŁ.